a) ziten zeiten merer in A.

b) od his Bissingen von anderer Hand in A.

coram nobis tamquam autentica persona et in forma juris necnon in presencia Heinrici de
 Diessenhouen clerici Constantiensis dyocesis italiee commorantis publici auctoritate imperiali et pre-
 dictae curie Basiliensis notarii jurati tamquam publice persona atque testium inferius nominatorum
 ad subscripta in eorum testimonium vocatorum specialiter et rogatorum personam specialiter consulitis
 Johanne Fröwelarii dicto Rüd cive Basiliensi necnon Heinrico suo fratre 5
 similiter cive Basiliensi, Cüntzino de Hofstetten armigero de Mülnhusen
 Basiliensis dyocesis et VImanno dicto Bõmer cive Basiliensi, iidem Johannes
 et Heinricus Fröwelarii fratres necnon Cüntzlinus de Hofstetten et VImannus
 Bõmer sibi per dei gratiam, prout per aspectus sui evidenter apparebant, mentibus corporibus
 atque sensibus, non vi coacti nec metu indulti nec dolo alienius ut dicebant aliquantulum circumventi 10
*u. s. w. mutatis mutandis gleichlautend mit n^o 4 S. 4 Z. 16 bis S. 7 Z. 8 in
 der dort ausgelassenen Formel.* Preterea promiserunt prenominati Johannes
 Fröwelarii dictus Rüd principalis necnon Heinricus ejus frater, Cüntzlinus et
 VImannus sui fidejussores et concautores sub debito juramentorum suorum ab
 eis ut premititur prestitorum specialiter et expresse se facturos, quod Johannes 15
 Wernherus Fröwelarii civis Basiliensis de civitate Basiliensi absens, ut predice-
 bant, de presenti, quam primum in ipsam civitatem Basiliensem reversus fuerit vel
 alter eidem equivalens, sine dolo se concautorem et confidejussorem una cum
 prescriptis nunc constitutis concautoribus fidejussoribus et Johanne principali
 in solidum constituet omni eo modo et forma necnon promissionibus et obli- 20
 gacionibus per reliquos jam constitutos fidejussores et concautores factis et
 in presenti instrumento contentis, quod si non fecerint, ipse Johannes Rüd
 prefatus se captum presentet in civitate predicta in locum, quem ibidem
 sibi ad hoc deputaverint magister civium et consules prenotati, ipsum locum
 non exiturus, donec prefatus Johannes Wernherus vel alter eidem equivalens 25
 constitutionem sui fecerit antedictam. Et in casu, quo ipse Johannes Frö-
 welarii dictus Rüd se in ejus presentacione jam dicta ostenderit negligentem,
 prenominati Heinricus, Cüntzlinus et VImannus se tenebuntur et promiserunt
 per dicta ipsorum ab eis prestita juramenta presentare captos in locum, quem
 ipsis assignaverint in civitate predicta magister civium et consules antedicti, 30
 in eodem loco usque ad constitutionem pretactam continue permansuri.
*Von hier an wieder mutatis mutandis gleichlautend mit S. 7 Z. 8 dem
 Schlusse der Formel. Das dort Folgende bis S. 8 Z. 2 fehlt hier.* Et
 in testimonium omnium et singulorum premissorum nos officialis curie
 Basiliensis predictus hoc presens publicum instrumentum exinde fieri et 35
 per prefatum Heinricum de Diessenhouen publicum auctoritate imperiali
 et dictae curie Basiliensis notarium juratum publicari ac appensione sigilli
 dictae curie Basiliensis ejusdemque notarii publici subscriptione et signo
 solito fecimus roborari. Que acta sunt anno domini pontificatu indictione
 mense die hora et loco quibus supra, presentibus discretis viris dominis 40
 Petro dicto Belis prefate Basiliensis, Johanne dicto Sinner sancti Petri Basi-
 liensis ecclesiarum capellanis, Johanne dicto de Altdorf principali notario et
 Johanne dicto de Egra subnotario magistri civium et consulum civitatis Basi-
 liensis predictorum testibus ad premissa in eorum testimonium vocatis specia-
 liter et rogatis. 45

N. S. Et ego Heinricus de Diessenhouen clericus Constanciensis dyocesis Basilee commorans publicus auctoritate imperiali et curie Basiliensis prefate notarius juratus predictus, qui premissis omnibus et singulis, dum ut prescripta sunt fiebant et agebantur, una cum dictis testibus presens interfui eaque sie fieri vidi et audivi loco et tempore supradictis, hoc presens instrumentum publicum exinde confectum manu mea me hic in eodem de mandato dicti domini . . . officialis Basiliensis subscribendo publicavi et signo meo solito signavi in testimonium eorundem vocatus et requisitus.

Nosque Johannes Fröweleri alias dictus Rüd civis Basiliensis principalis necnon Heinricus Fröweleri dictus Rüd fratres cives Basilienses, Cüntalinus de Hofstetten armiger de Mülhusen Basiliensis dyocesis et Vlmannus dictus Bömer civis Basiliensis predicti Johannis Fröweleri dicti Rüd principalis super et pro prescriptis concultores et fidejussores ut prefertur in solidum prenominati recognoscentes publice per presentes omnia et singula premissa et de nobis prescripta fore vera ipsaque per nos facta et acta fuisse et esse prout prescripta sunt, ad que et eorum observanciam ac ratihabicionem in-violabiles nos in solidum ac singuli nostrum ejus heredes universos sub debito juramentorum nostrorum a nobis desuper prestitorum corporaliter ut est dictum firmiter obligamus et astringimus in hiis scriptis dolo et fraude in hiis sublati et penitus pretermisiss, dicto sigillo curie Basiliensis prefate quilibet nostrum ejus proprium sigilla pro majore certitudine cautela et testimonio premissorum presenti instrumento fecimus coappendi et esse recognoscimus coappenda. Datum et actum ut supra.

7. Entscheidung des Streites der von Mörsberg mit Ulman Renke über die Güter zu Klein-Huningen.

Basel 1382 August 11.

Original St.Urk. n. 568 (A).

Die Siegel der drei Schiedsleute sind eingehängt.

Wir Arnolt von Berenfels edelknecht, Hartman Fröweler von Erenfels und Dietrich von Senhein underschultheis ze Basel, gemein lüte in dirre nachgeschriben sache tün kunt allen den, die disen brief anschent oder hören lesen, von der mischelle und stössen wegen, so gewesen ist zwüschent Walther und Wetzel von Mörsperg ze eim teil und Vlmann Renken zem andern teyl von der gütern wegen gelegen in dem banne ze Hünigen und do umbe, es sien hüser acker matten holtz velde wunne und weide, zinsen und nützen, wie daz alles genant ist, so vro Clare Vorgassen selige do verlassen hat, der selben stössen si mütwilliglich uff uns kommen sint har umbe ze spréchende bi unsern trüwen, und hant och die vorgenanten ze beden teilen gelobt bi ired trüwen stéte ze hande, waz wir inen har umb us sagen und erkennen, sol man wissen, daz wir eygenlich güt kuntschafft har umb verhört hant, daz die vorgenanten acker und matten die zwen teil